
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 
 

ZÁPIS 
z řádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují 
ZM 2 ve volebním období 2018 - 2022 ze dne 13.12.2018 
přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují od 16:00 hodin 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Balcarová Jana, Mgr. zastupitelka 16:00  21:50 Plná 

2 Čopík Jan, Ing., Ph.D. zastupitel 16:00  21:50 Plná 

3 Dostál Pavel, Ing. et Ing. zastupitel 16:00  21:50 Plná 

4 Hable Petr starosta 16:00  21:50 Plná 

5 Hladík Jiří zastupitel 16:00  21:50 Plná 

6 Hovorka Libor, Ing. místostarosta 16:00  21:50 Plná 

7 Hylský Josef, Mgr. zastupitel 16:00  21:50 Plná 

8 Jarolímek Miroslav zastupitel 16:00  21:50 Plná 

9 Kulhavá Zdeňka, PhDr. zastupitelka 16:00  21:50 Plná 

10 Kupková Irena, Mgr. zastupitelka 16:00  21:50 Plná 

11 Maur Vilém, Ing., MBA zastupitel 16:00  21:50 Plná 

12 Němeček Jan, Ing. zastupitel 16:00  21:50 Plná 

13 Neumann Petr, Ing. zastupitel 16:00  21:50 Plná 

14 Paarová Soňa, Mgr. zastupitelka 16:00  21:50 Plná 

15 Petruželková Marie zastupitelka 16:00  21:50 Plná 

16 Prouza Martin, Ing. zastupitel 16:00  21:50 Plná 

17 Prouza Radek zastupitel 16:00  21:50 Plná 

18 Sláma Jiří, Bc. zastupitel 16:00  21:50 Plná 

19 Slavík Milan, Ing. zastupitel 16:00  21:50 Plná 

20 Tymel Jiří, Ing. zastupitel 16:00  21:50 Plná 

21 Žahourková Markéta zastupitelka 16:00  21:50 Plná 

 
Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města. 
 

Záznam a ověření zápisu: 

Ověřovatel zápisu    Mgr. Irena Kupková  _____________________ 

     Ing. Milan Slavík  _____________________ 

Zapisovatelka    Simona Hoffmannová _____________________ 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (tj. ZM 1 dne 30.10.2018) 
Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání: 
     Ing. Libor Hovorka 
     Ing. Martin Prouza 

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen. 
 
 

Zvoleny komise ve složení: 
Návrhová komise - předseda Ing. Jan Němeček 
Návrhová komise - člen  Bc. Jiří Sláma 
Návrhová komise - člen  Markéta Žahourková 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

Program: 
 
1/1 Program jednání ZM 
  

1/2 Kontrola úkolů plnění ZM ke dni 13.12.2018 
  

2 Úvodní informace a vystoupení 
  

3/1 Směna částí pozemků v ul. Nábřežní 
  

4/1 Schválení Zadání změny č. 1 územního plánu Nové Město nad Metují 
  

4/2 Aktuální stav projektů ke dni 28.11.2018 
  

4/3 Aktuální dotační možnosti pro dlouhodobé investiční záměry města 
  

4/4 Podání žádostí o dotaci na akci Nucené odvětrávání tělocvičen s 
rekuperací v ZŠ Malecí 

  

4/5 Program obnovy objektů historické či architektonické hodnoty pro rok 
2019 

  

4/6 Podpora regenerace brownfieldů pro nepodnikatelské využití - podání 
žádosti o dotaci 

  

4/7 Stavební úpravy komunikace v ul. Kpt. Jaroše 
  

4/8 Usnesení Komise regenerační č. 1/2018 ze dne 29.10.2018 
  

4/9 Usnesení Komise regenerační č. 2/2018 ze dne 29.10.2018 
  

4/10 Městské koupaliště v Novém Městě nad Metují 
  

4/11 Nesouhlas občanů se zahájením územního řízení o umístění stavby 
  

4/12 Umístění parkovacích automatů ul. T. G. Masaryka - položka v návrhu 
rozpočtu 2019 

  

4/13 VZ - Rekonstrukce půdních prostor na odborné učebny, zajištění 
bezbariérovosti ZŠ Komenského Nové Město nad Metují 

  

5/1 Rozpočtová opatření 2018 
  

5/2 Žádost SK o prominutí úroku z prodlení   
  

5/3 Žádost TJ Spartak o finanční podporu 
  

5/4 Členské příspěvky, dary a rezervy 2019 
  

5/5 Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2019 
  

5/6 Střednědobý výhled rozpočtu 2020 - 2021   
 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

5/7 Oprávnění k provádění rozpočtových opatření pro RM na rok 2019 
  

5/8 Žádost SK Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2019 
  

5/9 Žádost MFK Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2019 
  

5/10 Žádost TJ Spartak Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2019 
  

5/11 Žádost TC Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2019 
  

5/12 Žádost Centrum Najáda - čerpání dotace na rok 2019 
  

5/13 Aktualizace vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z 
rozpočtu města 

  

5/14 Peněžitá plnění - komise Sbor pro občanské záležitosti (SPOZ) pro nové 
volební období 

  

5/15 Peněžitá plnění členům Výborů ZM a Komisí RM - nečlenům ZM - ode 
dne 01.01.2019 

  

5/16 Odměňování neuvolněných zastupitelů ode dne 01.01.2019 
  

6/1 Jednací řád ZM na volební období 2018 - 2022 
  

6/2 Výbory ZM 2018 - 2022 
  

6/3 Finanční výbor ZM 2018 - 2022 
  

6/4 Kontrolní výbor ZM 2018 - 2022 
  

6/5 Osadní výbor Krčín 2018 - 2022 
  

6/6 Osadní výbor Spy 2018 - 2022 
  

6/7 Osadní výbor Vrchoviny 2018 - 2022 
  

6/8 Pracovní skupiny ZM 2018 - 2022 
  

6/9 Rozdělení gescí ST a MST ve volebním období 2018 - 2022 
  

6/10 Určený zastupitel města pro územní plánování 2018 - 2022 
  

6/11 Zastoupení města v obchodních společnostech 2018 - 2022 
  

6/12 Zastoupení města v různých uskupeních 2018 - 2022 
  

6/13 Zápis č. 12 z jednání Kontrolního výboru + Závěry z kontrolního šetření 
  

6/14 Oznámení společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., o cenách 
vodného a stočného na rok 2019 

  

6/15 Otevřený dopis a žádost p. [osobní údaj odstraněn] ve věci článku v 
novinách ECHO 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

6/16 Zápis č. 11 z jednání KV ze dne 17.09.2018 
  

7/1 Poděkování zastupitele Mgr. Josefa Hylského 
  

7/2 Poděkování zastupitelky Mgr. Ireny Kupkové 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 6 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

  
1/1 Program jednání ZM 

Identifikace: 

1. Kontrola úkolů  16:00 - 16:05 ST 

2. Úvodní informace a vystoupení bez bodu  

3. Majetkoprávní úkony    16:15 - 16:20 OMM 

4. Rozvoj    16:20 - 19:30 OMM 

5. Finance - Rozpočet města na rok 2019 19:30 - 21:10  OF 

6. Různé    21:10 - 21:45 TAJ 
7. Diskuse    21:45 - 21:50  

 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. ZM 2-1/18 

ZM souhlasí s programem jednání ZM 2. 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
1/2 Kontrola úkolů plnění ZM ke dni 13.12.2018 

Identifikace: 

Kontrola splatných úkolů ZM 2 viz přílohy k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

PhDr. Kulhavá měla ke "Kontrole úkolů" připomínku k vyřazení úkolu plynoucího z usnesení. 
Úkol nemohl být splněn, ale myslí si, že by jeho zrušení mělo být ošetřeno zase usnesením 
ZM. TAJ uvedl, že pokud ZM odsouhlasí celé plnění úkolů, tak takové usnesení není třeba. 
Poté odsouhlaseno - 21 pro. 

K čl. 1/2 USNESENÍ č. ZM 2-2/18 

ZM souhlasí s předloženým plněním úkolů ve znění příloh k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
2 Úvodní informace a vystoupení 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Nebyl zařazen žádný bod. 

  
3/1 Směna částí pozemků v ul. Nábřežní 

Identifikace: 

RM uložila usnesením č. RM 406-17463/18  ze dne 08.10.2018 zveřejnit záměr města směnit 
pozemek p. p. č. 39/8 o výměře 2 m², v k. ú. Krčín, který bude oddělen GP č. 876-449/2018 z 
pozemku p. p. č. 39/6, druh pozemku ostatní plocha, v k. ú. Krčín, z vlastnictví pana [osobní 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 7 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

údaj odstraněn], za pozemek p. p. č. 743/14 o výměře 13 m², v k. ú. Krčín, který bude oddělen 
GP č. 876-449/2018 z pozemku p. p. č. 743/6, druh pozemku ostatní plocha, v k. ú. Krčín, z 
vlastnictví města Nové Město nad Metují. Záměr města byl zveřejněn ode dne 12.10.2018 do 
dne 30.10.2018. RM 1 doporučila ZM schválit směnu pozemků. 

Odůvodnění: 

Odbory MěÚ souhlasí se směnou pozemků. Rozdíl ve výměře směňovaných nemovitostí bude 
řešen doplatkem dle Zásad pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města za částku 
130/m² pozemku. Protože výměra pozemků je menší, než 40 m² nebude zpracován znalecký 
posudek. Směna pozemků je v zájmu obou stran. GP byl oboustranně odsouhlasený před 
jeho potvrzením. 

Vysvětlení: Šulcová Miluše - vedoucí OMP 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:15 hodin vedoucí OMM přednesl "Identifikaci" bodu a návrh znění usnesení. 
Bez připomínek. Hlasováním schváleno - 21 pro. 

K čl. 3/1 USNESENÍ č. ZM 2-3/18 

ZM schvaluje směnu pozemku p. p. č. 39/8 o výměře 2 m², v k. ú. Krčín, který bude oddělen 
geometrickým plánem č. 876-449/2018 z pozemku p. p. č. 39/6, druh pozemku ostatní plocha, v k. ú. 
Krčín, z vlastnictví pana [osobní údaj odstraněn] (dále jen "směňující"), zapsaného na LV č. 997 za 
pozemek p. p. č. 743/14 o výměře 13 m², v k. ú. Krčín, který bude oddělen geometrickým plánem č. 
876-449/2018 z pozemku p. p. č. 743/6, druh pozemku ostatní plocha, v k. ú. Krčín, z vlastnictví 
města Nové Město nad Metují (dále jen "město"), zapsaného na LV č. 10001, oba LV pro k. ú. Krčín 
a obec Nové Město nad Metují, vedené u KÚ pro KHK, KP Náchod, za podmínek uvedených ve 
zveřejněném záměru a s tím, že za rozdíl ve výměře směňovaných pozemků, který činí 11 m², 
uhradí směňující městu částku 130 Kč/m², tj. celkem 1.430 Kč. Poplatek ve výši 1000 Kč za návrh 
na vklad práva do katastru nemovitostí uhradí každá strana jednou polovinou. Náklady spojené s 
vyhotovením geometrického plánu pro realizaci směny pozemků uhradí město, které směnu 
vyvolalo. ZM pověřuje ST podpisem směnné smlouvy. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 21.02.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
4/1 Schválení Zadání změny č. 1 územního plánu Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

OVRR jako příslušný pořizovatel předkládá ke schválení Zadání změny č. 1 územního plánu 
Nové Město nad Metují ve znění přílohy 1. Grafické znázornění jednotlivých dílčích změn pro 
lepší orientaci, stručný komentář pořizovatele (OVRR) a jeho stanovisko je v příloze 2. 

Odůvodnění: 

O pořízení Změny č. 1 územního plánu Nové Město nad Metují (dále jen "Změna") rozhodlo 
ZM svým usnesením 126-7723/18 ze dne 14.06.2018. OVRR ve spolupráci s určeným 
zastupitelem následně zpracoval návrh Zadání, který projednal s dotčenými orgány, 
sousedními obcemi a Krajským úřadem Královéhradeckého kraje. Současně Zadání doručil 
veřejnosti a každý k němu mohl uplatnit připomínky. Na základě výsledků projednání 
pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem upravil návrh Zadání a nyní jej předkládá ke 
schválení. RM doporučuje Změnu schválit (usnesení RM ze dne 03.12.2018). 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 8 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

Vysvětlení: Skalský Miloš, Ing. - vedoucí OVRR 

Z podrobnějšího projednání: 

ST - přednesl "Identifikaci" projednávaného bodu. V 16:22 hodin - Mgr. Adam Balcar (referent 
Odboru výstavby a regionálního rozvoje, dále jen "OVRR") - přednesl komentář k jednotlivým 
navrhovaným změnám. V návazné diskusi vznesli dotazy a vystoupili tito pracovníci MěÚ, 
zastupitelé a přítomní občané: PhDr. Kulhavá, Mgr. Balcar, Ing. [osobní údaj odstraněn], Ing. 
[osobní údaj odstraněn] (jeho obsáhlý příspěvek je k dispozici na MěÚ v písemné podobě), 
ST, Ing. [osobní údaj odstraněn], Mgr. Hylský, Ing. Maur, MBA. Diskuse se převážně týkala 
iniciativy Ing. [osobní údaj odstraněn] připojit záležitosti vyplývající z referenda k "jižnímu 
obchvatu" do projednávané Změny č. 1 územního plánu. Po skončení diskuse ST přečetl 
navržené znění usnesení k projednávanému bodu - bez dotazů a připomínek. Ing. Prouza byl 
na vlastní žádost vyřazen z hlasování - pro možnou podjatost - hlasováno "pro" - všech 20 
přítomných, 1 vyřazen z hlasování -. 

K čl. 4/1 USNESENÍ č. ZM 2-4/18 

ZM schvaluje zadání změny č. 1 územního plánu Nové Město nad Metují ve znění přílohy č. 1 k 
tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
4/2 Aktuální stav projektů ke dni 28.11.2018 

Identifikace: 

OMM předkládá ZM aktuální stav dotovaných projektů - viz příloha tohoto bodu. OMM dále 
informuje, že RM 408 svým usnesením schválila podání žádosti o příspěvek ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury (SFDI) pro rok 2019 na projekt „Stavební úpravy chodníků v ulici Na 
Strážnici a Nahořanská v Nové Město nad Metují“, která byla dne 14.11.2018 odeslána na 
SFDI. RM 4 doporučila ZM souhlasit. 

Odůvodnění: 

Schválení podání žádosti bylo předloženo RM z důvodu časové tísně. 

Vysvětlení: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 16:52 hodin vedoucí OMM okomentoval "Aktuální stav projektů ke dni 28.11.2018" a zmínil 
projekty, u kterých došlo ke změnám. Bez dotazů. ST požádal o přečtení návrhu usnesení - 
hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 

K čl. 4/2 USNESENÍ č. ZM 2-5/18 

ZM bere na vědomí předkládaný aktuální stav projektů ke dni 28.11.2018 ve znění přílohy tohoto 
bodu. Dále bere na vědomí a potvrzuje schválení podání žádosti o příspěvek ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury pro rok 2019 na akci „Stavební úpravy chodníků v ulici Na Strážnici a 
Nahořanská v Nové Město nad Metují“. 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
 
4/3 Aktuální dotační možnosti pro dlouhodobé investiční záměry města 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 9 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

Identifikace: 

ORM předkládá ZM na vědomí informace o aktuálních dotačních možnostech pro dlouhodobé 
investiční záměry města. Informace v dokumentu jsou předběžné, po vyhlášení konkrétní 
výzvy bude nutné ověřit podrobné podmínky pro získání dotace. RM 4 doporučila ZM vzít 
uvedené informace na vědomí. 

Vysvětlení: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:08 hodin - OMM - RM doporučila vzít uvedené informace na vědomí. Bez připomínek. 
Vedoucí OMM přečetl navržené znění usnesení. Hlasováno - 21 pro. 
 

K čl. 4/3 USNESENÍ č. ZM 2-6/18 

ZM bere na vědomí dokument nazvaný Aktuální dotační možnosti pro dlouhodobé investiční 
záměry města, ve znění přílohy tohoto bodu. 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
4/4 Podání žádostí o dotaci na akci Nucené odvětrávání tělocvičen s rekuperací v ZŠ 
Malecí 

Identifikace: 

ZM 127 schválilo rozpočtové opatření - realizace akce "Nucené odvětrávání tělocvičen v ZŠ 
Malecí", s tím, že budou v letošním roce zahájeny přípravné práce - zpracování projektové 
dokumentace a energetického auditu. Na rok 2019 je do rozpočtu města navržena položka na 
realizaci. Nabízí se vyhlášená výzva č. 100 Ministerstva životního prostředí v rámci 
Operačního programu Životní prostředí (dále jen "OPŽP"). Termín předkládání žádostí o 
dotaci končí dne 31.01.2019. Nejzazší datum ukončení realizace projektu je do konce roku 
2023. Podpora do výše max. 70 %, max. způsobilé výdaje na systém nuceného větrání s 
rekuperací odpadního tepla 400 Kč bez DPH / (m3h-1). V rámci tohoto projektu bude důležitý 
výpočet energetického auditora, který se připravuje. 
RM 2 doporučila ZM s navrženým usnesení souhlasit. 

Vysvětlení: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:09 hodin - OMM - "Identifikace". Bez rozpravy. Žádné dotazy ani připomínky nebyly. ST 
požádal o přečtení návrhu usnesení - hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
 

K čl. 4/4 USNESENÍ č. ZM 2-7/18 

ZM souhlasí s podáním žádosti o dotaci na akci „Nucené odvětrávání tělocvičen s rekuperací v ZŠ 
Malecí“ do aktuální výzvy OPŽP. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 21.02.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
4/5 Program obnovy objektů historické či architektonické hodnoty pro rok 2019 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 10 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

Identifikace: 

OMM předkládá ke schválení ZM Program obnovy objektů historické či architektonické 
hodnoty města Nové Město nad Metují pro rok 2019 (dále jen "Program"). V návaznosti na 
doporučení Komise regenerační zvýšit max. procentuální výši příspěvku až do výše 30 % 
(doposud 15 %) byly upraveny Zásady k Programu a některé přílohy těchto zásad a Program. 
Seznam objektů schválený usnesením č. ZM 122-7619/17 zůstává nezměněn, stejně jako 
složení Grantové komise schválené usnesením č. ZM 116-7489/16. Program a Zásady 
Programu včetně souvisejících příloh jsou přílohou tohoto bodu. 
RM 4 doporučila ZM schválit navržené usnesení. 

Odůvodnění: 

Úpravu navýšení příspěvku doporučila Komise regenerační prostřednictvím RM 1 (408). 

Vysvětlení: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:11 hodin - OMM - "Identifikace". TAJ - technicky - dvě usnesení se dají hlasovat 
najednou, stačí otočit usnesení. ST - je to jedno usnesení, ale přehodíme textaci. OMM - 
přečetl v pořadí druhé usnesení jako první. ZM schvaluje Zásady pro financování a 
poskytování dotace z rozpočtu města v rámci Programu obnovy objektů historické či 
architektonické hodnoty města Nové Město nad Metují včetně všech příloh, schválené 
usnesením č. ZM 116-7489/16. Program obnovy objektů historické či architektonické hodnoty 
města Nové Město nad Metují pro rok 2019, Zásady pro financování a poskytování dotace z 
rozpočtu města v rámci Programu obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města 
Nové Město nad Metují včetně všech příloh a vzorovou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace nad 50 tis. Kč ve znění přílohy tohoto bodu. Bez rozpravy. Žádné dotazy ani 
připomínky nebyly. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
 

K čl. 4/5 USNESENÍ č. ZM 2-8/18 

ZM ruší Zásady pro financování a poskytování dotace z rozpočtu města v rámci Programu obnovy 
objektů historické či architektonické hodnoty města Nové Město nad Metují včetně všech příloh, 
schválené usnesením č. ZM 116-7489/16. 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

 

K čl. 4/5 USNESENÍ č. ZM 2-9/18 

ZM schvaluje Program obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města Nové Město nad 
Metují pro rok 2019, Zásady pro financování a poskytování dotace z rozpočtu města v rámci 
Programu obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města Nové Město nad Metují včetně 
všech příloh a vzorovou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace nad 50 tis. Kč ve znění přílohy 
tohoto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 21.02.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 
4/6 Podpora regenerace brownfieldů pro nepodnikatelské využití - podání žádosti o 
dotaci 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 11 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

Identifikace: 

ORM předkládá ZM na vědomí informace o vyhlášení výzvy k podávání žádostí o poskytnutí 
dotace v roce 2019 z podprogramu Ministerstva pro místní rozvoj - Podpora regenerace 
brownfieldů pro nepodnikatelské využití.  
Výzva byla vyhlášena dne 29.11.2018, lhůta pro podávání žádostí končí 31.05.2019. Město 
může získat dotaci ve výši 60 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce. Projekt 
musí být ukončen do 3 let od přidělení dotace. Záměr města je revitalizovat území areálu 
kasáren, což je možné ve dvou variantách: 1) Demolice kasárenské budovy č. p. 427, terénní 
úpravy vč. ozelenění nebo 2) Demolice kasárenské budovy č. p. 427, terénní úpravy + 
vybudování části parku (na základě zpracované územní studie zeleně) + obnova účelové 
komunikace v areálu. Pro podání žádosti o dotaci bude nezbytné zadat ke zpracování 
projektovou přípravu, tj. PD na demolici budovy, v případě varianty 2 i PD na parkové úpravy 
v areálu bývalých kasáren. 
RM 4 doporučila ZM vzít na vědomí informace o výzvě a schválit podání žádosti o dotaci dle 
varianty č. 2. 

Odůvodnění: 

Jedná se o nový dotační titul MMR na revitalizaci areálů brownfields vč. demolice objektů, na 
který obce a kraje dlouhodobě čekaly. 

Vysvětlení: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 17:15 hodin - OMM - přednes "Identifikace" - v rámci této výzvy je možné podat pouze 1 
žádost do brownfields. MST doplnil další vysvětlující informace. Navázala velice obsáhlá 
diskuse přítomných (cca 75 minut), která se převážně týkala objektu bývalých kasáren a 
záměru budování koupaliště a návazně toho, na který objekt bude zpracována PD a podána 
žádost o dotaci. V diskusi vystoupila (mnoho z nich opakovaně) významná část přítomných 
zastupitelů, občanů, zástupců seskupení využívajících v současnosti objektu bývalých 
kasáren, kteří mj. obhajovali zachování budovy apod. Diskutující: MST, ST, p. [osobní údaj 
odstraněn], p. [osobní údaj odstraněn], Ing. Maur, MBA, Bc. Sláma, Mgr. Balcarová, PhDr. 
Kulhavá, p. M. Jarolímek, Ing. [osobní údaj odstraněn], p. [osobní údaj odstraněn], pí M. 
Petruželková, Ing. Němeček. ST v závěru navrhnul upravené usnesení. Hlasováno - 19 pro, 0 
proti, 2 se zdrželi. 

K čl. 4/6 USNESENÍ č. ZM 2-10/18 

ZM bere na vědomí předložené informace o výzvě k podávání žádostí o poskytnutí dotace v roce 
2019 z podprogramu Ministerstva pro místní rozvoj - Podpora regenerace brownfieldů pro 
nepodnikatelské využití. 

HLASOVÁNÍ - pro: 19, proti: 0, zdržel se: 2, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 4/6 USNESENÍ č. ZM 2-11/18 

ZM ukládá ST, aby ve spolupráci s MST a OMM připravil do dubnového ZM žádost na demolici 
kasárenské budovy s vybudováním parku a žádost na výstavbu koupaliště. Následně ZM rozhodne, 
která žádost bude podána. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 18.04.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 19, proti: 0, zdržel se: 2, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
4/7 Stavební úpravy komunikace v ul. Kpt. Jaroše 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 12 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

Identifikace: 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (dále jen "MMR") vyhlásilo v listopadu nově dotační 
podprogram Podpora obcí s 3001 - 10 000 obyvateli - dotační titul DT 117D8220A Podpora 
obnovy místních komunikací, kde budou podporovány akce zaměřené na obnovu místních 
komunikací. Zahájení příjmu žádostí dne 21.11.2018, ukončení příjmu dne 28.02.2019, 
zveřejnění výsledků 04-05/2019, termín realizace projektu do dne 31.12.2020. Dotace 60 % 
ze způsobilých výdajů (min. 500 tis. Kč a max. 5 mil. Kč). Vzhledem k projektové připravenosti 
(zpracovaná PD) se naskýtá možnost předložit žádost o dotaci na stavební úpravy místní 
komunikace v ul. Kpt. Jaroše. Město není schopno získat plný počet bodů dle nastavených 
hodnotících kritérií (nepříznivá kritéria pro město - zvýhodnění měst s nižším počtem obyvatel, 
nižším příjmem těch, která jsou uvedena v příloze usnesení vlády č. 344, hodnotí se dále 
ekologický přínos v projektu), proto očekáváme menší bodový zisk.   
RM 4 doporučila ZM schválit navržené usnesení. 

Odůvodnění: 

Na rekonstrukci komunikace v ul. Kpt. Jaroše je zpracována PD. Zatím však nejsou 
projednány majetkoprávní vztahy a není stavební povolení. 

Vysvětlení: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 18:29 hodin - OMM - "Identifikace" - bez dotazů a připomínek. OMM - přečetl navržené 
znění usnesení. Žádné dotazy ani připomínky nebyly. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 

K čl. 4/7 USNESENÍ č. ZM 2-12/18 

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci do dotačního titulu DT 117D8220A - Podpora obnovy 
místních komunikací vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR na projekt Stavební úpravy 
místní komunikace v ul. Kpt. Jaroše. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 18.04.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
4/8 Usnesení Komise regenerační č. 1/2018 ze dne 29.10.2018 

Identifikace: 

Komise regenerační projednávala na svém jednání podněty pro Program regenerace MPR a 
MPZ na rok 2019.  
K tomuto bodu bylo komisí přijato usnesení KREG č. 1/2018 ve znění: 
Komise regenerační souhlasí se zařazením akcí do anketního dotazníku pro Program 
regenerace v MPR a MPZ na rok 2019 v tomto rozsahu:  
Obnova (výměna) špaletových oken čp. 1048 – soukromý vlastník 
Kompletní repase oken v I. patře domu včetně parapetů čp. 1213 – soukromý vlastník 
Obnova fasády čp. 1234 směrem do údolí – soukromý vlastník 
Obnova části městského opevnění v ul. Na Zadomí západní část mezi 1234 a 1254 v délce 
cca 46 m – vlastník město 
Obnova části městského opevnění v ul. Na Zadomí jižní část – 4. etapa. Vlastník město 
Obnova fasády čp. 1226 do ulice a do údolí Na Zadomí – vlastník město 
Obnova fasády a oken čp. 1246 do ulice a do údolí Na Zadomí – vlastník město 
Komise regenerační doporučuje RM a ZM zařazení obnovy těchto památkově chráněných 
objektů do rozpočtu města na rok 2019. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 13 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

Odůvodnění: 

RM 408 doporučila na svém jednání ZM schválit zařazení těchto akcí do anketního dotazníku 
v programu regenerace MPR a MPZ na rok 2019 a zařazení do rozpočtu města na rok 2019. 

Vysvětlení: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

V 18:30 hodin - OMM - bez rozpravy. Hlasováno - 20 pro, 1 zastupitel nebyl přítomen v 
jednacím sále při HLASOVÁNÍ -. 

K čl. 4/8 USNESENÍ č. ZM 2-13/18 

ZM schvaluje zařazení navrhovaných akcí dle usnesení KREG 1/2018 do Anketního dotazníku pro 
Program obnovy MPR a MPZ na rok 2019. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 21.02.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 4/8 USNESENÍ č. ZM 2-14/18 

ZM schvaluje  zařazení obnovy těchto památkově chráněných objektů do rozpočtu města na rok 
2019. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 21.02.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
4/9 Usnesení Komise regenerační č. 2/2018 ze dne 29.10.2018 

Identifikace: 

Komise regenerační projednávala na svém jednání v bodě 2 Program obnovy objektů 
historické či architektonické hodnoty města Nové Město nad Metují. V roce 2016 byly 
schváleny zásady pro rok 2017 a každoroční vyčlenění 300.000 Kč v rozpočtu města. 
Program běží již druhým rokem. Oproti podmínkám v roce 2017 byl na rok 2018 rozšířen 
seznam o dvorní objekty zadomí Husova náměstí – tím bylo splněno usnesení Komise 
regenerační č. KREG 4/2017. Přesto nebyla dosud v tomto Programu podána žádná žádost o 
příspěvek, který je ve výši 15 % z celkových uznatelných nákladů do výše max. 100 tis. Kč. Na 
rok 2019 je opět navrhována do rozpočtu města částka ve výši 300 tis. Kč. Proto je na 
prosincovém ZM předložen ke schválení program pro rok 2019 (výzva s konkrétním termínem 
podávání žádostí dle kalendáře RM a ZM na rok 2019, zásady programu, formulář žádosti a 
další formuláře programu). K tomuto bodu bylo komisí přijato usnesení KREG č. 1/2018 ve 
znění: USNESENÍ KREG č. 2/2018 Komise regenerační podporuje vypsání této podpory v 
objemu 300.000 Kč i pro rok 2019 s tím, že navrhuje zvýšit příspěvek až na 30 %. 

Odůvodnění: 

RM 408 na svém jednání doporučila ZM schválit zařazení podpory v objemu 300.000 Kč pro 
Program obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města Nové Město nad Metují 
do rozpočtu města na rok 2019 a schválit zvýšení příspěvku až na 30 %. 

Vysvětlení: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 14 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

Bez rozpravy. Hlasováno - 20 pro, 1 zastupitel nebyl přítomen v jednacím sále při hlasování. 

K čl. 4/9 USNESENÍ č. ZM 2-15/18 

ZM schvaluje zařazení podpory v objemu 300.000 Kč pro Program obnovy objektů historické či 
architektonické hodnoty města Nové Město nad Metují do rozpočtu města na rok 2019. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 21.02.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 4/9 USNESENÍ č. ZM 2-16/18 

ZM schvaluje zvýšení příspěvku v Programu obnovy objektů historické či architektonické hodnoty 
města Nové Město nad Metují na rok 2019 až na 30 %. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 18.04.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
4/10 Městské koupaliště v Novém Městě nad Metují 

Identifikace: 

Na základě usnesení č. ZM 127-7753/18 ve znění: „ZM bylo seznámeno s Peticí za obnovu 
koupaliště v Novém Městě nad Metují a předloženou studií jeho řešení ve znění přílohy č. ZM 
127 - 4/13. ZM ukládá ST zajistit ve spolupráci s odbornými útvary MěÚ zpracování veškerých 
podkladů, nezbytných pro rozhodování nového ZM o případném zařazení přípravy této 
investiční akce do rozpočtu města na rok 2019.“ je ZM předložen komplexní soubor obsáhlých 
podkladů a materiálů, které se týkaly historie koupaliště včetně vyjádření odborných útvarů 
k nově předložené studii „Letní areál u Metuje“ (dále jen "LAM") zpracovanou společností: 
Studio MLAA s.r.o., Ing. arch. Vojtěch Lichý, dne 9/2018. V současné době je vydané platné 
stavební povolení do 12/2019 na Městské koupaliště, jehož realizace by stála více jak 100 mil. 
Kč. V návrhu rozpočtu pro 2019 je investiční akce, která řeší návrh související s peticí, 
zařazena pod názvem „Městské koupaliště – PD“ s odhadem 500 tis. Kč. 

Odůvodnění: 

Přiložené podklady a vyjádření odborných útvarů viz přílohy k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Pozděna Libor, Ing. - vedoucí OMM 

Z podrobnějšího projednání: 

PhDr. Kulhavá upozornila na chybnou formulaci v části usnesení. Poté bylo o mírně 
upraveném znění usnesení odhlasováno - 21 pro. ST poté ještě poděkoval všem, kteří kolem 
projektu a této záležitosti pracovali a zvláště pak iniciativní skupině. 

K čl. 4/10 USNESENÍ č. ZM 2-17/18 

ZM bere na vědomí předložené podklady týkající se stavebně povoleného Městského koupaliště a 
nově předložené studie „Letní areál u Metuje“, jako podklady nezbytné pro další rozhodování ZM. 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

 

K čl. 4/10 USNESENÍ č. ZM 2-18/18 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 15 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

ZM postupuje předložený komplexní soubor obsáhlých podkladů a materiálů, které se týkají historie 
koupaliště včetně vyjádření odborných útvarů k nově předložené studii „Letní areál u Metuje“ (dále 
jen "LAM") zpracovanou společností: Studio MLAA s.r.o., Ing. arch. Vojtěch Lichý, ze září 2018 pro 
potřeby a jednání Pracovní skupiny Koupaliště - vše ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 21.02.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
4/11 Nesouhlas občanů se zahájením územního řízení o umístění stavby 

Identifikace: 

Účastníci řízení, kteří se svým dopisem obrátili na MěÚ, RM a ZM, uvádí skutečnosti a 
námitky k žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby 
"FTTx_NMNM_003_B.Němcové, k.ú. Nové Město nad Metují" Nové Město nad Metují, B. 
Němcové, 28. října, T. G. Masaryka, spis. zn.: Výst. 10512/2018/Mi, č. j.: 
NMNM/12437/2018/OVRR/MI. Účastníci řízení nesouhlasí se zahájením územního řízení, 
popř. s vydáním rozhodnutí ve výše uvedené věci, a požadují prošetření a revizi celé 
záležitosti. Podrobnosti viz dopis účastníků řízení ze dne 15.11.2018 v příloze tohoto bodu. 
RM č. 4 doporučila ZM vzít žádost a odpověď na ní na vědomí. 

Odůvodnění: 

PRAV ve spolupráci s OVRR předkládá ZM na vědomí písemnou odpověď na žádost 
účastníků řízení ze dne 15.11.2018, tj. dopis ST - viz příloha k tomuto bodu. Odpověď byla 
žadatelům zaslána před zasedáním ZM. K této odpovědi bylo přiloženo stanovisko 
obchodního ředitele společnosti N-SYS s.r.o., p. [osobní údaj odstraněn]. RM 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Po přečtení "Identifikace" na dotazy přítomných odpověděl vedoucí OVRR, Ing. Miloš Skalský. 
Dotazovali se a diskutovali: M. Jarolímek, J. Hladík, ST, Ing. [osobní údaj odstraněn] , Ing. et 
Ing. Dostál, Ing. Pozděna. Vedoucí OMM přečetl navržené znění usnesení. Hlasováno - 20 
pro, 0 proti. 0 zdržel se. Jeden zastupitel nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. PhDr. 
Kulhavá vznesla ještě dodatečnou technickou poznámku - tj. nedávat do textu nějaké dlouhé 
technické pojmy, kterým nikdo nerozumí, ale např. pojem "optický kabel" apod. 

K čl. 4/11 USNESENÍ č. ZM 2-19/18 

ZM bere na vědomí žádost účastníků řízení ze dne 15.11.2018 ve věci nesouhlasu se zahájením 
územního řízení, popř. s vydáním rozhodnutí o umístění stavby "FTTx_NMNM_003_B.Němcové, 
k.ú. Nové Město nad Metují" Nové Město nad Metují, B. Němcové, 28. října, T. G. Masaryka, ve 
znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 1 - bylo přijato 

K čl. 4/11 USNESENÍ č. ZM 2-20/18 

ZM bere na vědomí písemnou odpověď ST na žádost účastníků řízení ze dne 15.11.2018, ve znění 
přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 16 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

4/12 Umístění parkovacích automatů ul. T. G. Masaryka - položka v návrhu rozpočtu 
2019 

Identifikace: 

V rozpočtu města na rok 2019 je zahrnuta akce § 2219, org. 1772 Parkovací automaty v ul. T. 
G. Masaryka 2 ks a ul. Nerudova 1 ks. Placená parkovací místa v ul. T. G. Masaryka budou 
umístěna na p. p. č. 2069/3 v k. ú. Nové Město nad Metují, který je v majetku ČR a příslušnost 
hospodařit s majetkem státu na pozemku má Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen "ŘSD"). 
Podmínkou k povolení zavedení placeného parkování je uzavření nájemní smlouvy mezi 
městem a ŘSD. Celková výše nájemného činí 4.644,28 Kč/1 osobní vozidlo za rok dle 
metodiky pronajímatele. Celkem za 33 parkovacích stání se jedná o 153.261,24 Kč bez DPH 
za rok. Nájemné bude účtováno bez DPH. Celá tato záležitost byla projednávána na RM č. 2 i 
RM č. 3 a dále pak na rozpočtovém semináři. Na ZM je třeba rozhodnout o umístění těchto 
parkovacích automatů v ul. TGM a současně pak o schválení uvedené položky v rozpočtu na 
rok 2019 nebo její úpravu. 

Odůvodnění: 

V případě zavedení jakékoliv regulace parkování v ul. T. G. Masaryka (parkovací automaty 
nebo parkovací kotouče) je třeba uzavřít s ŘSD nájemní smlouvu. Nájemní smlouva s ŘSD se 
dle platné metodiky pronajímatele uzavírá na dobu 1 rok, pak musí být uzavřena smlouva 
nová, ve které se nájemné navýší o inflaci. Smlouvu schvaluje RM. Výpočet nákladů na 
pořízení parkovacích automatů a výpočet návratnosti je uveden v příloze bodu. Výše 
nájemného je uvedena v "Identifikaci". Celkové náklady na pořízení parkovacích automatů 
včetně dopravního značení a stavebních úprav v ul. T. G. Masaryka činí 439 tis. Kč. 
Návratnost investice dle tržeb z automatů instalovaných v ul. Komenského činí cca 3,5 roku 
(cca 4,5 - 5 let s uvážením provozních nákladů). 

Vysvětlení: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Po přečtení "Identifikace" bodu probíhala rozprava, která se především týkala vhodnosti 
umístění parkovacích automatů a případného vhodného načasování jejich zavedení např. v 
kontextu snahy o odblokování projektu "Terminál". Rovněž diskutující řešili otázku toho, kde 
by pak mohli parkovat ti, co zde nyní parkují, protože zde pracují nebo bydlí apod. V diskusi 
vystoupili zastupitelé a veřejnost: Mgr. Hylský, Ing. Pozděna, pí Žahourková, ST, Ing. [osobní 
údaj odstraněn], MST, p. [osobní údaj odstraněn], Ing. Maur, p. M. Jarolímek, PhDr. Kulhavá. 
Po diskusi hlasováno o odkladu - přesunutí rozhodnutí na ZM č. 3. Hlasováno - 15 pro, 6 proti, 
0 zdržel se. 

K čl. 4/12 USNESENÍ č. ZM 2-21/18 

ZM postupuje projednání bodu č. 4/12 Umístění parkovacích automatů ul. T. G. Masaryka - položka 
v návrhu rozpočtu 2019 do ZM 3 konaného dne 21.02.2019. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OSÚ, Termín: 21.02.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 15, proti: 6, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
4/13 VZ - Rekonstrukce půdních prostor na odborné učebny, zajištění bezbariérovosti 
ZŠ Komenského Nové Město nad Metují 

Identifikace: 

Město Nové Město nad Metují dne 08.11.2018 již počtvrté vyhlásilo VZ - Rekonstrukce 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 17 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

půdních prostor na odborné učebny, zajištění bezbariérovosti ZŠ Komenského Nové Město 
nad Metují. Dne 06.12.2018 proběhlo otevírání, posouzení a hodnocení nabídek. Otevírání 
elektronických nabídek probíhá nově pomocí šifrovacích klíčů. Hodnotící komise předkládá 
ZM písemnou zprávu zadavatele k této veřejné zakázce. Schválení zadání vítěznému 
uchazeči je předloženo ZM z důvodu, že vítězná cena překročila předpokládanou hodnotu o 
cca 1,85 mil. Kč a celkové dofinancování městem by pak bylo ve výši 5,25 mil. Kč (viz tabulka 
nákladů v příloze k tomuto bodu) místo původního rozpočtu přiloženého k žádosti o dotaci ve 
výši 1,8 mil. Kč. Ještě se však následně musí vysoutěžit dodavatel nábytku do této odborné 
učebny a konektivita. Uvedený projekt (stavební část, nábytek i konektivita) je podpořen dotací 
z programu IROP ve výši 16.292.879,91 Kč. 

Odůvodnění: 

V předchozích řízeních nikdy nebyla předložena žádná nabídka. V posledním zadávacím 
řízení byl ze zadávací dokumentace odstraněn finanční limit veřejné zakázky a také byl 
prodloužen termín realizace stavby do dne 31.01.2020, a to na základě prodloužení trvání 
lhůty pro využití dotace na tuto investiční akci ze strany poskytovatel dotace (MMR). Ve lhůtě 
pro podávání nabídek byly podány 3 nabídky. Vzhledem k výraznému navýšení finančních 
prostředků města na tuto akci je navrženo, že schválení výsledku uskutečněné veřejné 
zakázky a příslušné Smlouvy o dílo si v souladu s § 84 odst. 4 zákona o obcích vyhradí ZM 
(jedná se o tzv. „nevyhrazené pravomoci RM). 

Vysvětlení: Vojnarová Simona, Ing. - vedoucí ORM 

Z podrobnějšího projednání: 

Po přečtení "Identifikace" bodu zařazeného přímo do jednání ZM vystoupila PhDr. Kulhavá s 
tím, že má problém, protože dostala materiály k tomuto bodu až ve čtvrtek ráno, přes den je v 
práci a nemohla se tomu věnovat. Vznesla dotaz, proč materiály k bodu č. ZM 5 - 4/13 
nemohly být poslány dříve, tj. v rámci pozvánky nebo alespoň v pondělí? Vedoucí OMM 
informoval, že o projednávané záležitosti vědí až od úterý. Byly vysvětleny související termíny. 
PhDr. Kulhavá vyslovila podporu pro navržené znění usnesení, tj. schválit zadání veřejné 
zakázky i přes vyšší cenu. Cenové navýšení pak řešit při projednání rozpočtu na rok 2019. 
Hlasováno souhrnně o všech souvisejících usneseních - 21 pro. 

K čl. 4/13 USNESENÍ č. ZM 2-22/18 

ZM ZM si vyhrazuje pravomoc RM schválit zadání veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na akci "Rekonstrukce půdních prostor na odborné učebny, zajištění 
bezbariérovosti ZŠ Komenského Nové Město nad Metují", na základě písemné zprávy předložené 
Komisí pro hodnocení nabídek, a to firmě STATING s.r.o., Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec 
Králové - Kukleny, za nabídkovou cenu 16.816.911,53 Kč vč. DPH, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 4/13 USNESENÍ č. ZM 2-23/18 

ZM schvaluje zadání veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na akci 
"Rekonstrukce půdních prostor na odborné učebny, zajištění bezbariérovosti ZŠ Komenského Nové 
Město nad Metují", na základě písemné zprávy předložené Komisí pro hodnocení nabídek, a to 
firmě STATING s.r.o., Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec Králové - Kukleny, za nabídkovou cenu 
16.816.911,53 Kč vč. DPH, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 21.02.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 18 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

 

K čl. 4/13 USNESENÍ č. ZM 2-24/18 

ZM ZM si vyhrazuje pravomoc RM schválit Smlouvu o dílo mezi městem Nové Město nad Metují a 
firmou STATING s.r.o., Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec Králové - Kukleny, na akci 
"Rekonstrukce půdních prostor na odborné učebny, zajištění bezbariérovosti ZŠ Komenského Nové 
Město nad Metují", ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 4/13 USNESENÍ č. ZM 2-25/18 

ZM schvaluje Smlouvu o dílo mezi městem Nové Město nad Metují a firmou STATING s.r.o., 
Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec Králové - Kukleny, na akci "Rekonstrukce půdních prostor na 
odborné učebny, zajištění bezbariérovosti ZŠ Komenského Nové Město nad Metují", ve znění 
přílohy k tomuto bodu, a pověřuje ST jejím podpisem. 

 Odpovídá: OMM, Provede: OMM, Termín: 21.02.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
5/1 Rozpočtová opatření 2018 

Identifikace: 

ZM svým usnesením č. ZM 123-7644/17 zmocnilo RM k provádění opodstatněných RO v 
rámci rozpočtu na rok 2018 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami 
schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. 
Provedené změny budou vždy předloženy na nejbližším zasedání ZM. 

Odůvodnění: 

ZM je předložen souhrn RO provedených v rámci zmocnění RM a dále přehled obdržených 
dotací, o které byl rozpočet města navýšen. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

V 19:30 hodin - Ing. Kunte (vedoucí Odboru finančního, dále jen "OF"). Bez rozpravy. 
Hlasováno - 21 pro. 

K čl. 5/1 USNESENÍ č. ZM 2-26/18 

ZM schvaluje a bere na vědomí oprávněnost RO a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o RO ve 
znění přílohy: 1) dotace pro MŠ Rašínova na projekt Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 
primárnímu a sekundárnímu vzdělávání 601,22 tis. Kč, 2) navýšení § 6118 – volba prezidenta 
republiky 20 tis. Kč, 3) dotace na volby do Senátu Parlamentu ČR a zastupitelstev obcí  555 tis. Kč, 
4) dotace pro ZŠ a MŠ Krčín na projekt Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a 
sekundárnímu vzdělávání 2 092, 72 tis. Kč, 5) navýšení § 3631 - veřejné osvětlení 75 tis. Kč, 6) 
navýšení akce Přeložení městského rozhlasu v ul. Na Strážnici a Nahořanská 159 tis. Kč, 7) dotace 
na projekt Stavební úpravy chodníku v ul. TGM - od BD č.p. 312 po ul. Družební 2 400,73 tis. Kč, 8) 
dotace na výkon sociální práce 892,63 tis. Kč, 9) dotace pro Technické služby na veřejně-prospěšné 
práce (srpen) 43,19 tis. Kč, 10) zvýšení rozpočtu § 6310 - výdaje z finančních operací 60 tis. Kč, 11) 
dotace na akci Stavební úpravy chodníků v ul. 1. máje 1 989,68 tis. Kč, 12) vratka dotace na 
Podporu prevence kriminality projekt Děti na internetu bezpečněji 23,26 tis. Kč, 13) dotace na 
projekt ZŠ Krčín - odborné učebny, půdní vestavba 294,07 tis. Kč, 14) dotace pro MSSS Oáza na 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 19 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

podporu sociálních služeb (centrum denních služeb, odlehčovací služba, pečovatelská služba, 
domov pro seniory)  2 039,14 tis. Kč, 15) realizace akce Úprava části komunikace v ul. Náchodská - 
u areálu Ammann 205 tis. Kč, 16) dotace pro Technické služby na veřejně-prospěšné práce (září) 
43,42 tis. Kč, 17) realizace akce Opravy části komunikace v ul. Železova louka 210 tis. Kč, 18) 
dotace na akci Stavební úpravy chodníku v ul. Na Strážnici 2 313,75 tis. Kč, 19) dotace na Ošetření 
památných stromů "Lipové stromořadí v Krčíně" 86,19 tis. Kč, 20) navýšení akce Oprava chodníku 
mezi ul. Malecí a TGM (podél DDM) 55 tis. Kč, 21) dotace pro ZŠ Malecí na projekt Rovný přístup 
ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání 1 860,24 tis. Kč, 22) navýšení § 
2223 – bezpečnost silničního provozu 30 tis. Kč, 23) navýšení § 3421 – volný čas dětí a mládeže 
(ostatní výdaje) 10 tis. Kč. 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
5/2 Žádost SK o prominutí úroku z prodlení   

Identifikace: 

Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují (dále jen "SK") byla doručena výzva k úhradě 
úroku z prodlení s úhradou splátky zápůjčky, která byla SK v roce 2017 poskytnuta. Termín 
splátky zápůjčky byl ke dni 30.06.2018 s tím, že ZM 126 dne 20.09.2018 rozhodlo o 
prodloužení lhůty do dne 30.06.2019. Úrok z prodlení činí částku 40.500 Kč. SK předkládá 
žádost o prominutí tohoto úroku - viz příloha. 

Odůvodnění: 

Vzdání se práva a prominutí dluhu vyšší než 20.000 Kč je dle zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích v kompetenci ZM. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Na dílčí dotaz k úroku odpověděl J. Kunte. Pak hlasováno - 21 pro. 

K čl. 5/2 USNESENÍ č. ZM 2-27/18 

ZM schvaluje prominutí úroku z prodlení Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují ve výši 40.500 
Kč, který byl vyměřen z důvodu neuhrazení zápůjčky ve výši 500 tis. Kč ke dni 30.06.2018. 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
5/3 Žádost TJ Spartak o finanční podporu 

Identifikace: 

TJ Spartak Nové Město nad Metují žádá o finanční podporu na spolufinancování projektu 
Rekonstrukce zimního stadionu. Předpokládaný rozpočet projektu je 27.269.837 Kč. Podíl 
spolufinancování připadající na žadatele činí 8.180.952 Kč. V současnosti je jednáno o 
zmenšeném rozsahu rekonstrukce. V případě spoluúčasti města ve výši 1/3 z celkové 
spoluúčasti, tj. 2.726.984 Kč, získá TJ Spartak dodatečné body pro hodnocení žádosti - viz 
příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

V případě souhlasu ZM s poskytnutím příslibu dotace na projekt Rekonstrukce zimního 
stadionu její poskytnutí mělo promítnout úpravou návrhu rozpočtu na rok 2019 při jeho 
schválení v § 3419 - tělovýchovná činnost (rezerva na dotaci TJ Spartak - rekonstrukce 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 20 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

zimního stadionu). O schválenou částku by byla snížena rezerva na investiční a neinvestiční 
výdaje (§ 6409). RM 4 dne 03.12.2018 projednala předloženou žádost a vyžádala si dodání 
dalších podkladů pro rozhodování ZM o poskytnutí podpory. Pokud bude tato žádost doplněna 
a bude vše předloženo do ZM č. 2, tak bude možné o případné podpoře, podmínkách a její 
výši rozhodnout. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Po přečtení "Identifikace" bodu vedoucím OF proběhla další velice obsáhlá diskuse 
přítomných zastupitelů a občanů. Diskuse byla velice kritická k postupu TJ Spartak v celé této 
záležitosti. Diskutující: Ing. Maur, MBA, pí Petruželková, PhDr. Kulhavá, MST, p. Jarolímek, 
Ing. Němeček, p. [osobní údaj odstraněn], Ing. Tymel, pí Žahourková, p. Hladík, Ing. [osobní 
údaj odstraněn], Mgr. Paarová. V průběhu diskuse bylo hlasováno o prodloužení jednání ZM o 
1 hodinu - schváleno - 19 pro a 2 se zdrželi. Po ukončení diskuse ST předložil svůj protinávrh 
vycházející z diskuse. Připomínky k protinávrhu ST nebyly. Hlasováno - 21 pro. Po 
odhlasování zazněl ještě požadavek Mgr. Paarové v tom smyslu, aby byli zastupitelé o dalším 
vývoji informováni průběžně a ne až na dalším ZM. Toto ST přislíbil. 

K čl. 5/3 USNESENÍ č. ZM 2-28/18 

ZM souhlasí s poskytnutím mimořádné dotace TJ Spartak Nové Město nad Metují v roce 2019 na 
rekonstrukci zimního stadionu ve výši 2 727 tis. Kč v případě poskytnutí dotace od MŠMT ČR a 
zahrnutí rezervy do rozpočtu na rok 2019. V případě, že rekonstrukce stadionu bude realizována v 
plném rozsahu dle rozpočtu projektu uvedeného v předložené žádosti, ZM nepředpokládá navýšení 
nyní odsouhlasené částky do celkové výše spolufinancování projektu. V případě zmenšení rozsahu 
projektu bude o možném dalším navýšení nyní schválené dotace jednat. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 21.02.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
5/4 Členské příspěvky, dary a rezervy 2019 

Identifikace: 

Členské příspěvky, dary a rezervy – informace a schválení položek zahrnutých do návrhu 
rozpočtu na rok 2019. 

Odůvodnění: 

Do návrhu rozpočtu 2019 byly zahrnuty pouze členské příspěvky města a finanční dary AMK 
BESIP a Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují. Ostatní předpokládané příspěvky jsou 
zahrnuty jako rezerva do příslušných paragrafů rozpočtu, to v případě větších částek a v 
případě programu prevence rizikového chování a souhrnné položky na pokrytí ostatních 
různých žádostí o finanční podporu pak v § 6409. Rozdělení těchto rezervních položek 
podléhá schválení RM (v částkách do 50 tis. Kč) nebo ZM (nad 50 tis. Kč). RM doporučuje 
schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. PhDr. Kulhavá - technická - doplnit do usnesení rok. ST - bude doplněno do 
usnesení. Hlasováno - 19 pro, 2 zastupitelé nebyli přítomni při hlasování - v jednacím sále 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 21 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

. 

K čl. 5/4 USNESENÍ č. ZM 2-29/18 

ZM schvaluje a bere na vědomí zařazení a úhradu členských příspěvků a darů ve znění přílohy k 
tomuto bodu do rozpočtu města 2019: Euroregion Glacensis, Rychnov nad Kněžnou 39 tis. Kč, 
Nová Města v Evropě 8 tis. Kč, Sdružení historických sídel 12 tis. Kč, AMK BESIP - dětské dopravní 
hřiště Náchod (dar) 18 tis. Kč, Městský klub v Novém Městě nad Metují 3.170 tis. Kč, Sportovní klub 
Nové Město nad Metují 50 tis. Kč (dar), Svaz měst a obcí ČR 35 tis. Kč, DSO Region Novoměstsko 
95,04 tis. Kč a MAS Pohoda Venkova, Val 35 tis. Kč. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 12.12.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 19, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 2 - bylo přijato 

K čl. 5/4 USNESENÍ č. ZM 2-30/18 

ZM schvaluje souhrnné částky na zvláštní dary a dotace na vyjmenované účely: Euroregion 
Glacensis, Rychnov nad Kněžnou - provoz cyklobusů 30 tis. Kč, Městský klub v Novém Městě nad 
Metují - festival komedie 1.000 tis. Kč, dotace města na obnovu objektů historické a architektonické 
hodnoty 300 tis. Kč, Centrum Najáda s. r. o., Nové Město nad Metují 950 tis. Kč, sportovní oddíly - 
příspěvky na provoz, opravy, údržbu a ocenění sportovců a kolektivů a využití sportovišť ve výši 
6.250 tis. Kč, NONA 92, o. p. s., Nové Město nad Metují - provoz stacionáře 450 tis. Kč, program 
prevence rizikového chování ve výši 150 tis. Kč, souhrnnou částku na dary a dotace města 550 tis. 
Kč a dary a dotace města - dobrovolnickou činnost s mládeží (mimo sportovních oddílů) 160 tis. Kč. 
O poskytování finanční podpory na jednotlivé konkrétní projekty bude v rámci svých kompetencí 
daných zákonem o obcích a v duchu platných zásad rozhodovat RM. O přidělených podporách bude 
následně informovat ZM. Navržené podpory nad 50 tis. Kč podléhají schválení ZM. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 12.12.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 19, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 2 - bylo přijato 

  
5/5 Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2019 

Identifikace: 

ZM je předložen ke schválení návrh rozpočtu na rok 2019. Dne 21.11.2018 se konal seminář 
zastupitelů k rozpočtu města na rok 2019. Vzhledem k tomu, že v novém volebním období 
nebylo dosud schváleno složení Finančního výboru ZM, nemohli být jeho členové k projednání 
návrhu přizváni. V návrhu rozpočtu jsou provedeny změny, o kterých bylo na semináři jednáno 
a drobné textové úpravy. Dne 23.11.2018 byly zastupitelům rozeslány informace o dvou 
změnách ze strany ORM (vyřazení akce Parkovací plocha na p. p. č. 381/3, 972 a 973 v ul. 
Nerudova - PD a realizace a doplnění položky Odkoupení dešťové kanalizace v ul. Na 
Hradčanech). 

Odůvodnění: 

Rozpočet je předložen tak, jak byl projednán RM a po dobu 15 dnů vyvěšen na úřední desce 
MěÚ - viz příloha k tomuto bodu. RM doporučuje schválit. Oproti zveřejněnému rozpočtu 
budou na základě doporučení OF a na základě projednání předchozích bodů ZM provedeny 
následující úpravy: 
1) Rozdělení § 435x - MSSS Oáza (pečovatelská služba, domovy pro seniory …) v celkové 
částce 10 700 tis. Kč na 2 položky - příspěvek města ve výši 9 800 tis. Kč a rezerva 900 tis. 
Kč. K rozdělení došlo z důvodu možného podání žádosti o dofinancování nárůstu mzdových 
výdajů od KHK. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 22 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

2) Nové akce schválené v předchozích bodech ZM 4 - Stavební úpravy komunikace v ul. Kpt. 
Jaroše (§ 2212) ve výši 150 tis. Kč a Demolice a parkové úpravy v areálu Kasáren - PD 
(§3639) 500 tis. Kč. O částky bude snížena rezerva na investiční a neinvestiční výdaje (§ 
6409). 
3) Nově schválená položka Rezerva na dotaci pro TJ Spartak na rekonstrukci zimního 
stadionu ve výši  2 727 tis. Kč (§ 3419). O tuto částku bude snížena rezerva na investiční a 
neinvestiční výdaje (§ 6409). 
4) Na základě dodatečných jednání ORM a MST k investičním položkám je dále doporučeno 
navýšení položky v § 2212 silnice - Husovo náměstí (průzkumy, posudky apod.) o částku 170 
tis. Kč. O tuto částku bude snížena rezerva na investiční a neinvestiční výdaje (§ 6409). 
5) Vyřazení akce parkovací automaty v ul. TGM 2 ks a ul. Nerudova 1 ks 785 tis. Kč (§ 2219). 
O tuto částku bude navýšena rezerva na investiční a neinvestiční výdaje (§ 6409). 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 20:37 hodin - vedoucí OF přečetl "Identifikaci" bodu. Mgr. Balcarová informovala o 
důvodech navýšení položky příspěvku pro MSSS OÁZA (navyšování platů) a proč budou tyto 
finance prozatím v rezervě. Další informace k úpravám podal vedoucí OF a MST. [osobní údaj 
odstraněn] - reagoval na schvalování částky 500 tis Kč na PD k demolici objektu bývalých 
kasáren a zeleně, s tím, že to je stejná částka, jako je schvalována na PD koupaliště, zdá se 
mu to příliš vysoké. MST reagoval s tím, že nejde o položku, která bude nutně utracena, 
podobně jako tomu je u mnoha jiných rozpočtových položek. Ing. Kunte pak pokračoval ve 
čtení návrhu usnesení. Bez připomínek - bylo hlasováno o celém rozpočtu města na rok 2019. 

K čl. 5/5 USNESENÍ č. ZM 2-31/18 

ZM schvaluje návrh rozpočtu na rok 2019 ve znění upravené přílohy. Součástí schváleného 
rozpočtu jsou tyto jmenovité projekty a akce: stavební úpravy chodníku v ul. Na Strážnici II. etapa – 
PD – doplatek 15 tis. Kč, stavební úpravy chodníku v ul. Nahořanská –  PD  - doplatek 28 tis. Kč, 
stavební úpravy chodníku v ul. Na Strážnici a Nahořanská – realizace + veřejné osvětlení 3 200 tis. 
Kč, chodník podél silnice III/28522 ul. Na Hradčanech vč. veřejného osvětlení, MR  700 tis. Kč, 
Cykloregion V. Moravce – stezka pro pěší a cyklisty lesem Obora – DUR + DSP 430 tis. Kč, 
stavební úpravy chodníku v ul. Sokolská – PD 170 tis. Kč, projekt Kanalizace Nové Město nad 
Metují - udržitelnost 25 tis. Kč, ZŠ Krčín - odborné učebny, půdní vestavba 11 500 tis. Kč, ZŠ Malecí  
- rekonstrukce odborných učeben 1 700 tis. Kč, ZŠ Komenského  - přístavba tělocvičny + vybavení  
16 200 tis. Kč, stavební úpravy komunikace Pod Výrovem  - DPS 350 tis. Kč, chodník v ul. 
Havlíčkova 300 tis. Kč,  stará ekologická zátěž Elton 300 tis. Kč, multifunkční objekt kina 70 – PD 
450 tis. Kč, oprava chodníku mezi ul. Malecí a TGM (podél DDM) – pozastávka 65 tis. Kč, oprava 
části chodníku v ul. Dobrušská – pozastávka 22 tis. Kč, stavební úpravy ul. Na Zadomí - jižní – 
realizace 3 500 tis. Kč, stavební úpravy ul. Na Zadomí - západní - PD  a realizace 8 000 tis. Kč, 
komunikace v areálu bývalých Kasáren - PD 350 tis. Kč, Cykloregion V. Moravce – Železova louka – 
realizace 1 100 tis. Kč, Cykloregion V. Moravce – Chlístovská – realizace I. a II. etapa 3 900 tis. Kč, 
rekonstrukce lávky pro chodce a cyklisty v ul. Náchodská 1 800 tis. Kč,  rybník Hradiště – 
rekonstrukce výpustí 500 tis. Kč, ZŠ Komenského - odborné učebny, bezbariérovost, rekonstrukce 
půdních prostor 16 000 tis. Kč, veřejné osvětlení ul. Nerudova 200 tis. Kč, vodní nádrže Vrchoviny a 
Spy 32 tis. Kč, orientační značení 30 tis. Kč, městský mobiliář 50 tis. Kč, technická infrastruktura 120 
tis. Kč, dopravní značení 80 tis. Kč, Husovo náměstí - (průzkumy, posudky apod.) 200 tis. Kč, čištění 
skal včetně studny 270 tis. Kč, Program regenerace - příspěvky na obnovu památek 300 tis. Kč, 
oprava místních památek 300 tis. Kč, Program obnovy objektů historické a architektonické hodnoty - 
dotace města 300 tis. Kč, technická pomoc - posudky, poradenství, expertízy 60 tis. Kč,  
rekonstrukce části ul. Nerudova a komunikace mezi novými BD v lokalitě Rychta vč. VO 4 000 tis. 
Kč, dětské hřiště (Pivovarská zahrada) 500 tis. Kč, přístřešky pro autobusové zastávky v NMnM 500 
tis. Kč, ZŠ Malecí – stavební úpravy WC pro chlapce a dívky 1. stupeň – DPS 120 tis. Kč,  generel 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 23 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

skal 110 tis. Kč, kanalizace Spy – PD 300 tis. Kč, ateliérové okno v ZUŠ 1 200 tis. Kč, ZŠ Malecí – 
odvětrání tělocvičen s rekuperací 750 tis. Kč, stavební úpravy lávky pod zámkem – příprava a 
realizace 2 000 tis. Kč, nádrž Spy –biologické hodnocení 34 tis. Kč, městské koupaliště – PD 500 tis. 
Kč, parkovací místa v ul. Klosova 100 tis. Kč, rozšíření chodníku v ul. Klosova u čp. 486 – 488 – 
řešení zatékání 80 tis. Kč, chodník do Klopotova – DUR / DPS 250 tis. Kč, chodník v ul. Na Kopci 
mezi čp. 10 a 245 – PD 50 tis. Kč, MŠ Na Františku – revitalizace zahrady III. etapa 50 tis. Kč, 
stavební úpravy komunikace v ul. Kpt. Jaroše 150 tis. Kč a demolice a parkové úpravy v areálu 
Kasáren – PD 500 tis. Kč. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 12.12.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
5/6 Střednědobý výhled rozpočtu 2020 - 2021   

Identifikace: 

V souladu se zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti a novelizací 
zákona č. 250/2000 Sb., má od roku 2018 město povinnost sestavit, zveřejnit a schválit 
střednědobý výhled rozpočtu (dále jen „SVR“). SVR se sestavuje zpravidla na 2-5 let 
následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. SVR byl zveřejněn na Úřední 
desce města Nové Město nad Metují v podobném režimu jako návrh rozpočtu na rok 2019. 

Odůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že SVR je pouze pomocný materiál při tvorbě rozpočtu a s přihlédnutím k 
řadě neznámých faktorů pro přesné stanovení ukazatelů (legislativa, hospodářský vývoj…) je 
materiál v souladu s obvyklou praxí zpracován v základním rozpočtovém členění dle 
souhrnných tříd rozpočtu a pouze na 2 roky. Dle předchozí legislativy zpracovávaný 
rozpočtový výhled nemusel být schvalován a zveřejňován. RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Po přečtení identifikace hlasováno bez rozpravy. 21 pro. 

K čl. 5/6 USNESENÍ č. ZM 2-32/18 

ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2020 - 2021 ve znění přílohy k tomuto 
bodu. 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
5/7 Oprávnění k provádění rozpočtových opatření pro RM na rok 2019 

Identifikace: 

ZM svým usnesením č. ZM 123-7644/17 zmocnilo RM k provádění opodstatněných RO v 
rámci rozpočtu na rok 2018 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami 
schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. 
Provedené změny budou vždy předloženy na nejbližším zasedání ZM. Nyní je navrženo dát 
toto zmocnění RM i na rok 2019. Rozpočet dále bude navyšován o přijaté transfery (dotace) 
poskytnuté městu a převod daně z příjmů právnických osob za město, jak je uvedeno v návrhu 
rozpočtu města. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 24 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

 
 

Odůvodnění: 

Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) může RM provádět rozpočtová opatření 
v rozsahu stanoveném zastupitelstvem obce. Tento způsob provádění rozpočtových opatření 
se osvědčil, neboť RM mohla operativně nakládat s financemi v rámci schváleného rozpočtu, 
bez potřeby častého svolávání mimořádných zasedání ZM. Zároveň pravidelné předkládání 
provedených změn v RM na každém zasedání ZM vytváří dostatečnou kontrolu úkonů, které 
RM v rámci svého zmocnění mezi zasedáními ZM provedla. RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. Hlasováno - 20 pro. Jeden zastupitel nebyl přítomen při hlasování v jednacím 
sále. Ve 20:56 hodin nechal ST odhlasovat další prodloužení jednání ZM o 1 hodinu, tj. do 
22:00 hodin - odsouhlaseno (16 pro - 4 se zdrželi). 

K čl. 5/7 USNESENÍ č. ZM 2-33/18 

ZM schvaluje zmocnění RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření v rámci rozpočtu 
na rok 2019 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného 
rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. Provedené změny budou 
předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM. 

HLASOVÁNÍ - pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
5/8 Žádost SK Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2019 

Identifikace: 

SK Nové Město nad Metují žádá o poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2019 ve 
výši 700 tis. Kč. Důvodem je nedostatek finančních prostředků v 1. čtvrtletí 2019. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OF: Z finančního pohledu není problém poskytnutí části dotace schválit - viz žádosti 
i v předchozích letech. 
RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Kupka Václav, Mgr. - vedoucí OŠKS 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. Hlasováno - 20 pro. Jeden zastupitel nebyl přítomen při hlasování v jednacím 
sále. 

K čl. 5/8 USNESENÍ č. ZM 2-34/18 

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2019 Sportovnímu klubu Nové Město 
nad Metují z.s. ve výši 700 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle 
platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 21.02.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 25 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

 
 
5/9 Žádost MFK Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2019 

Identifikace: 

MFK Nové Město nad Metují žádá o poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2019 ve 
výši 200 tis. Kč. Důvodem je nedostatek finančních prostředků na pokrytí nákladů spojených 
se sportovní činností v 1. čtvrtletí 2019. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OF: Z finančního pohledu není problém poskytnutí části dotace schválit - viz žádosti 
i v předchozích letech. 
RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. Hlasováno - 20 pro. Jeden zastupitel nebyl přítomen při hlasování v jednacím 
sále. 

K čl. 5/9 USNESENÍ č. ZM 2-35/18 

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2019 Městskému fotbalovému klubu 
Nové Město nad Metují, z.s. ve výši 200 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem 
zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 21.02.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 1 - bylo přijato 

 5/10 Žádost TJ Spartak Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2019 

Identifikace: 

TJ Spartak Nové Město nad Metují žádá o poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 
2019 ve výši 500 tis. Kč. Důvodem je nedostatek finančních prostředků na začátku roku na 
úhradu energií. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OF: Z finančního pohledu není problém poskytnutí části dotace schválit - viz žádosti 
i v předchozích letech. RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. Hlasováno - 21 pro. 

K čl. 5/10 USNESENÍ č. ZM 2-36/18 

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2019 Tělovýchovné jednotě Spartak 
Nové Město nad Metují, z.s. ve výši 500 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem 
zpracované dle platné vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 21.02.2019 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 26 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

 5/11 Žádost TC Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2019 

Identifikace: 

TC Nové Město nad Metují žádá o poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2019 ve 
výši 40 tis. Kč. Důvodem je nedostatek finančních prostředků na začátku roku na úhradu 
energií a na přípravu areálu na zahájení sezóny. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OF: Z finančního pohledu není problém poskytnutí části dotace schválit - viz žádosti 
i v předchozích letech. 
RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. Hlasováno - 21 pro. 

K čl. 5/11 USNESENÍ č. ZM 2-37/18 

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2019 Tennis Clubu Nové Město nad 
Metují, z.s. ve výši 40 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle platné 
vzorové smlouvy o poskytnutí dotace. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 21.02.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
5/12 Žádost Centrum Najáda - čerpání dotace na rok 2019 

Identifikace: 

Centrum Najáda s.r.o. žádá o poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2019 ve výši 
400 tis. Kč. Důvodem je nedostatek finančních prostředků v 1. čtvrtletí na úhradu energií a 
další běžnou údržbu. 

Odůvodnění: 

Vyjádření OF: Z finančního pohledu není problém poskytnutí části dotace schválit - viz žádosti 
i v předchozích letech. RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. Hlasováno - 21 pro. 

K čl. 5/12 USNESENÍ č. ZM 2-38/18 

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2019 Centru Najáda s.r.o. ve výši 
400 tis. Kč a pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle platné vzorové smlouvy 
o poskytnutí dotace. 

 Odpovídá: OF, Provede: OF, Termín: 21.02.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 27 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

  
5/13 Aktualizace vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města 

Identifikace: 

Na základě zjištění při kontrolách čerpání dotace z rozpočtu města prováděných u spolků bylo 
interním auditorem doporučeno aktualizovat vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města. Ve smlouvách je nově v čl. II odst. 1 v první větě doplněno "... v 
souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu města Nové Město nad Metují ..." - 
viz přílohy (změna vyznačena červeně). RM doporučuje schválit. 

Odůvodnění: 

Návrh aktualizace vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města byl 
připraven ve spolupráci s PRAV a ÚKIA. 

Vysvětlení: Kunte Jiří, Ing. - vedoucí OF 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. Hlasováno - 21 pro. 

K čl. 5/13 USNESENÍ č. ZM 2-39/18 

ZM schvaluje vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města (do 50.000 
Kč), vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města (nad 50.000 Kč) a 
vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na provoz a údržbu sportovních areálů. 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
5/14 Peněžitá plnění - komise Sbor pro občanské záležitosti (SPOZ) pro nové volební 
období 

Identifikace: 

Zastupitelstvu je podle § 84 odst. 2, písm. v) zákona č. 128/2000Sb, o obcích, vyhrazeno 
rozhodovat o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy 
zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů obce. 

Odůvodnění: 

Peněžitá plnění poskytovaná fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, 
schvaluje dle § 84 odstavce 2 písmeno v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zastupitelstvo. 
(Všechna tato peněžitá plnění již byla v minulých volebních obdobích vyplácena podle pravidel 
uvedených v příloze k tomuto bodu a to na základě příslušných usnesení rady a zastupitelstva 
- viz usnesení RM 405/01, RM 36-955/04; RM 136-5046/08, RM 383-16472/17, ZM 104-
7198/14). Pro nové volební období je třeba tato peněžitá plnění potvrdit, respektive znovu 
schválit. RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Petera Josef, Mgr. - vedoucí OS 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. Hlasováno - 21 pro. 
 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 28 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

K čl. 5/14 USNESENÍ č. ZM 2-40/18 

ZM schvaluje pro volební období 2018 - 2022 peněžitá plnění poskytovaná za činnosti při obřadech 
SPOZ, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

 Odpovídá: OS, Provede: OS, Termín: 01.01.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
5/15 Peněžitá plnění členům Výborů ZM a Komisí RM - nečlenům ZM - ode dne 
01.01.2019 

Identifikace: 

Podle § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích je zastupitelstvu obce vyhrazeno rozhodovat o 
peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, 
za výkon členů výborů, komisí a zvláštních orgánů obce. 

Odůvodnění: 

ZM je navrhováno, aby schválilo nová peněžitá plnění předsedům a členům výborů a 
některých komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva obce, ode dne 01.01.2019 takto: peněžité 
plnění předsedům výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva města, pololetně celkem ve výši 
3.000 Kč (původní výše 2.400 Kč), peněžité plnění předsedovi bytové komise a sociálně-
rozmisťovací komise, kteří nejsou členy zastupitelstva města, pololetně ve výši 400 Kč za 
účast na jednom jednání (původní výše 200 Kč), peněžité plnění členům bytové komise a 
sociálně-rozmisťovací komise, kteří nejsou členy zastupitelstva města, pololetně ve výši 200 
Kč za účast na jednom jednání (původní výše 100 Kč). RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. Hlasováno - 21 pro. 

K čl. 5/15 USNESENÍ č. ZM 2-41/18 

ZM schvaluje nová peněžitá plnění předsedům a členům výborů a některých komisí, kteří nejsou 
členy zastupitelstva obce, od 01.01.2019 takto: peněžité plnění předsedům výborů, kteří nejsou 
členy zastupitelstva města, pololetně celkem ve výši 3.000 Kč, peněžité plnění předsedovi bytové 
komise nebo sociálně-rozmisťovací komise, kteří nejsou členy zastupitelstva města, pololetně ve 
výši 400 Kč za účast na jednom jednání, peněžité plnění členům bytové komise a sociálně-
rozmisťovací komise, kteří nejsou členy zastupitelstva města, pololetně ve výši 200 Kč za účast na 
jednom jednání. 

HLASOVÁNÍ - pro: 20, proti: 0, zdržel se: 1, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
5/16 Odměňování neuvolněných zastupitelů ode dne 01.01.2019 

Identifikace: 

Novelou nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, které je účinné ode dne 01.01.2019, dochází ke zvýšení odměn 
zastupitelům. Z tohoto důvodu jsou ZM předkládány návrhy nových částek neuvolněným 
zastupitelům platným ode dne 01.01.2019. 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 29 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

Odůvodnění: 

ZM je navrhováno schválilo nové měsíční odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva ode 
dne 01.01.2019 takto: měsíční odměna pro člena zastupitelstva: 900 Kč (původně výše 800 
Kč), měsíční odměna pro člena rady ve výši 3.200 Kč (původní výše 2.860 Kč), měsíční 
odměna pro člena rady a zároveň předsedy výboru nebo bytové komise nebo sociálně - 
rozmisťovací komise ve výši 3.600 Kč (původní výše 3.091 Kč), měsíční odměna pro člena 
rady a zároveň člena bytové komise nebo sociálně - rozmisťovací komise nebo komise SPOZ 
ve výši 3.400 Kč (původní výše nebyla stanovena), měsíční odměna pro člena zastupitelstva a 
zároveň předsedy výboru, bytové komise nebo sociálně - rozmisťovací komise ve výši 1.300 
Kč (původní výše 1.260 Kč), měsíční odměna pro člena rady a zároveň člena bytové komise 
nebo sociálně - rozmisťovací komise nebo komise SPOZ ve výši 1.100 Kč (původní výše 
1.060 Kč). RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

ST - navrhnul upravit navrhované odměny a konkretizoval to jako protinávrh k navrženému 
usnesení. Upozornil zároveň, že jeho platu se to netýká. Na otázku Ing. Maura, MBA, jaký to 
bude mít dopad na souhrn rozpočtu, reagoval vedoucí OF s tím, že přesnou částku nezná, ale 
v případě nutnosti by potřebné zdroje byly zajištěny rozpočtovým opatřením. Dále hlasováno - 
17 pro, 4 se zdrželi. 

K čl. 5/16 USNESENÍ č. ZM 2-42/18 

ZM schvaluje měsíční odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva ode dne 01.01.2019 takto: 
měsíční odměna pro člena zastupitelstva: 1.200 Kč, měsíční odměna pro člena rady ve výši 4.000 
Kč, měsíční odměna pro člena rady a zároveň předsedy výboru nebo bytové komise nebo sociálně - 
rozmisťovací komise ve výši 4.400 Kč, měsíční odměna pro člena rady a zároveň člena bytové 
komise nebo sociálně - rozmisťovací komise nebo komise SPOZ ve výši 4.200 Kč, měsíční odměna 
pro člena zastupitelstva a zároveň předsedy výboru nebo bytové komise nebo sociálně - 
rozmisťovací komise ve výši 1.600 Kč, měsíční odměna pro člena zastupitelstva a zároveň člena 
bytové komise nebo sociálně - rozmisťovací komise nebo komise SPOZ ve výši 1.400 Kč. 

HLASOVÁNÍ - pro: 17, proti: 0, zdržel se: 4, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
6/1 Jednací řád ZM na volební období 2018 - 2022 

Identifikace: 

Pro každé nové volební období je vždy předkládán a schvalován Jednací řád ZM. Podrobnosti 
viz příloha k tomuto bodu. 

Odůvodnění: 

Jednací řád ZM byl konzultován a upraven PRAV viz příloha k tomuto bodu. RM doporučuje 
schválit. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Ve 21:12 hodin - TAJ - okomentoval bod týkající se schválení nového JŘ ZM. PhDr. Kulhavá - 
upozornila, že v JŘ ZM je uvedeno, že jsou materiály předkládány zastupitelům v písemné 
podobě, ale ona dnes písemné materiály na ZM nedostala. TAJ - uvedl, že upravíme tedy na 
slovo "v elektronické podobě". Pan Jarolímek - platnost JŘ ZM by měla být "ode dne 
14.12.2018". TAJ - děkujeme, také opravíme. Poté odsouhlaseno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 30 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

K čl. 6/1 USNESENÍ č. ZM 2-43/18 

ZM schvaluje Jednací řád Zastupitelstva města Nové Město nad Metují na volební období 2018 - 
2022, ve znění přílohy k tomuto bodu, a to s platností ode dne 14.12.2018. 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

6/2 Výbory ZM 2018 - 2022 

Identifikace: 

Na zasedání ZM 2 dne 13.12.2018 je třeba schválit ustavení a obsazení Výborů ZM. Tuto 
záležitost stanovuje zákon o obcích - podrobnosti viz příloha k tomuto bodu. Navrženo je 
ustavit Finanční výbor a Kontrolní výbor a dále je doporučeno ustavit 3 Osadní výbory, a to: 
Osadní výbor Krčín, Osadní výbor Spy a Osadní výbor Vrchoviny. Jmenovité obsazení Výborů 
ZM, navrhované lídry politických stran, viz příloha k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. Hlasováno - 20 pro. Jeden zastupitel nebyl přítomen při hlasování v jednacím 
sále. 

K čl. 6/2 USNESENÍ č. ZM 2-44/18 

ZM schvaluje pro volební období 2018 - 2022 ustavení následujících Výborů ZM: Finanční výbor, 
Kontrolní výbor a Osadní výbor Krčín, Osadní výbor Spy a Osadní výbor Vrchoviny. 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

 6/3 Finanční výbor ZM 2018 - 2022 

Identifikace: 

Na základě podnětu RM byli osloveni zástupci jednotlivých volebních stran a byly 
shromážděny jejich návrhy na členy Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují (dále jen "FV ZM"). Tyto návrhy RM projednala na svém zasedání dne 03.12.2018 a 
postoupila je ZM k provedení volby jak členů, tak i předsedy FV ZM. Tajemníkem (tj. kontaktní 
osoba + administrativa) pro FV ZM za MěÚ je Ing. Jiří Kunte - vedoucí Odboru finančního. 

Odůvodnění: 

RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. Hlasováno - 19 pro, 2 se zdrželi. 

K čl. 6/3 USNESENÍ č. ZM 2-45/18 

ZM volí Ing. Jana Němečka jako předsedu Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují a jako členy: paní Markétu Žahourkovou, Ing. Petra Kalába, Ing. Zdeňka Slavíka, p. Petra 
Smolíka, paní Irenu Voříškovou a Ing. Aleše Vrátného. 

HLASOVÁNÍ - pro: 19, proti: 0, zdržel se: 2, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/3 USNESENÍ č. ZM 2-46/18 

ZM ukládá ST zajistit předání jmenovacích dekretů zvolenému předsedovi a členům Finančního 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 31 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují pro volební období 2018 - 2022. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 21.02.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 19, proti: 0, zdržel se: 2, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

 6/4 Kontrolní výbor ZM 2018 - 2022 

Identifikace: 

Na základě podnětu RM byli osloveni zástupci jednotlivých volebních stran a byly 
shromážděny jejich návrhy na členy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují (dále jen "KV ZM"). Tyto návrhy RM projednala dne 03.12.2018 a postoupila je ZM k 
provedení volby jak členů, tak i předsedy KV ZM. Tajemníkem (tj. kontaktní osoba + 
administrativa) pro KV ZM za MěÚ je Ing. Vratislav Fröde - interní auditor. 

Odůvodnění: 

RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V rozpravě se přihlásil p. [osobní údaj odstraněn] s tím, že by v KV měla mít většinu "opozice". 
PhDr. Kulhavá reagovala a vysvětlila smysl a zaměření KV. Dále byl do KV doplněn Ing. Milan 
Slavík, podle zákona musí mít KV lichý počet členů. Hlasováno - 17 pro, 0 proti, 4 se zdrželi. 

K čl. 6/4 USNESENÍ č. ZM 2-47/18 

ZM volí paní PhDr. Zdeňku Kulhavou jako předsedkyni Kontrolního výboru Zastupitelstva města 
Nové Město nad Metují a jako členy: Ing. Jana Čopíka, Ph.D., p. Radka Prouzu, Bc. Jiřího Slámu, p. 
Davida Adamského, p. Jiřího Klemta, p. Jiřího Krýdu, Ing. Jana Neumanna a Ing. Milana Slavíka. 

HLASOVÁNÍ - pro: 17, proti: 0, zdržel se: 4, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/4 USNESENÍ č. ZM 2-48/18 

ZM ukládá ST zajistit předání jmenovacích dekretů zvolené předsedkyni a členům Kontrolního 
výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují pro volební období 2018 - 2022. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 21.02.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 17, proti: 0, zdržel se: 4, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

 6/5 Osadní výbor Krčín 2018 - 2022 

Identifikace: 

Na základě podnětu RM byli osloveni lídři jednotlivých volebních stran a byly shromážděny 
jejich návrhy na členy Osadního výboru Krčín (dále jen "OV Krčín"). Tyto návrhy RM 
projednala dne 03.12.2018 a postoupila je ZM k provedení volby jak členů, tak i předsedy 
OV Krčín. Kontaktní osobou za MěÚ je paní Simona Hoffmannová - referentka Odboru správy 
úřadu. 

Odůvodnění: 

RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 32 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

Z podrobnějšího projednání: 

V diskusi p. Hladík upozornil, že v minulém volebním období byli v OV Krčín i zástupci hasičů 
a Sokola, ale zatím od nich nedostal zpětnou reakci. Na příštím zasedání ZM je doplní. Poté 
odsouhlaseno 21 hlasy přítomných. 

K čl. 6/5 USNESENÍ č. ZM 2-49/18 

ZM volí p. Jiřího Hladíka jako předsedu Osadního výboru Krčín a jako členy: Ing. et Ing. Pavla 
Dostála, p. Pavla Hrnčíře, p. Jiřího Klemta, Ing. Zdeňka Slavíka, Ing. Miroslava Vinteru a paní Irenu 
Voříškovou. 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/5 USNESENÍ č. ZM 2-50/18 

ZM ukládá ST zajistit předání jmenovacích dekretů zvolenému předsedovi a členům Osadního 
výboru Krčín Zastupitelstva města Nové Město nad Metují pro volební období 2018 - 2022. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 21.02.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
6/6 Osadní výbor Spy 2018 - 2022 

Identifikace: 

Na základě podnětu RM byli osloveni lídři jednotlivých volebních stran a byly shromážděny 
jejich návrhy na členy Osadního výboru Spy (dále jen "OV Spy"). Tyto návrhy RM projednala 
dne 03.12.2018 a postoupila je ZM k provedení volby jak členů, tak i předsedy OV Spy. 
Kontaktní osobou za MěÚ je paní Simona Hoffmannová - referentka Odboru správy úřadu. 

Odůvodnění: 

RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
 

K čl. 6/6 USNESENÍ č. ZM 2-51/18 

ZM volí paní Mgr. Ilonu Hovorkovou jako předsedkyni Osadního výboru Spy a jako členy: paní Janu 
Švecovou, paní Jitku Holčíkovou, Ing. Ivo Dvořáka CSc., Ing. Ladislava Horčičku, Mgr. Jana 
Minaříka, Ing. Jiřího Pohla, p. Jiřího Šmídu a paní Bohumilu Uhlířovou. 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/6 USNESENÍ č. ZM 2-52/18 

ZM ukládá ST zajistit předání jmenovacích dekretů zvolené předsedkyni a členům Osadního výboru 
Spy Zastupitelstva města Nové Město nad Metují pro volební období 2018 - 2022. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 21.02.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 33 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

  
6/7 Osadní výbor Vrchoviny 2018 - 2022 

Identifikace: 

Na základě podnětu RM byli osloveni lídři jednotlivých volebních stran a byly shromážděny 
jejich návrhy na členy Osadního výboru Vrchoviny (dále jen "OV Vrchoviny"). Tyto návrhy RM 
projednala dne 03.12.2018 a postoupila je ZM k provedení volby jak členů, tak i předsedy 
OV Vrchoviny. Kontaktní osobou za MěÚ je paní Simona Hoffmannová - referentka Odboru 
správy úřadu. 

Odůvodnění: 

RM doporučuje schválit. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 

K čl. 6/7 USNESENÍ č. ZM 2-53/18 

ZM volí paní Mgr. Hanu Rydlovou jako předsedkyni Osadního výboru Vrchoviny a jako členy: p. 
Jiřího Anděla, DiS., paní Pavlínu Balcarovou, p. Pavla Fantu, paní Ludmilu Horákovou, p. Miroslava 
Jarolímka a Ing. Kateřinu Schneiderovou. 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/7 USNESENÍ č. ZM 2-54/18 

ZM ukládá ST zajistit předání jmenovacích dekretů zvolené předsedkyni a členům Osadního výboru 
Vrchoviny Zastupitelstva města Nové Město nad Metují pro volební období 2018 - 2022. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 21.02.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
6/8 Pracovní skupiny ZM 2018 - 2022 

Identifikace: 

V minulém volebním období 2014 - 2018 byly ustaveny tyto pracovní skupiny ZM: Pracovní 
skupina Dům zdraví, Pracovní skupina Novoměstská naučná stezka a Pracovní skupina pro 
rozvoj podnikání. Tyto skupiny již delší dobu nepracovaly, úkoly jim zadané byly splněny a 
další nedostaly, proto je potřeba je zrušit a pro nové volební období 2018 - 2022 ustavit pouze 
Pracovní skupinu Koupaliště. 
 
 

Odůvodnění: 

RM doporučuje ZM tyto pracovní skupiny zrušit a pro volební období 2018 - 2022 ustavit 
Pracovní skupinu Koupaliště. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 34 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

Z podrobnějšího projednání: 

V rozpravě vystoupil p. Jarolímek - z přednesené "Identifikace" bodu to vypadá, jako kdyby 
pracovní skupiny skončily, protože nedostaly žádný úkol. TAJ - vysvětlil, že to ono to tak 
opravdu je. ST doplnil s tím, že zadané úkoly vyřešily a nové nedostaly, tím jejich práce 
skončila. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 

K čl. 6/8 USNESENÍ č. ZM 2-55/18 

ZM ruší Pracovní skupinu Dům zdraví, Pracovní skupinu Novoměstská naučná stezka a Pracovní 
skupinu pro rozvoj podnikání, ustavené v minulém volebním období 2014 - 2018. 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/8 USNESENÍ č. ZM 2-56/18 

ZM schvaluje ustavení Pracovní skupiny Koupaliště pro volební období 2018 - 2022 ve složení 
členů: Ing. Libor Hovorka, Ing. Jan Čopík, Ph.D., PhDr. Zdeňka Kulhavá, Radek Prouza, Bc. Jiří 
Sláma, Ing. Milan Slavík, Ing. Jiří Tymel, Ing. Vladimír Brož, Ing. arch. Vojtěch Lichý, p. Jiří 
Podolský, tajemník Pracovní skupiny Koupaliště: Ing. Libor Pozděna. 

 Odpovídá: OSÚ, Provede: OSÚ, Termín: 21.02.2019 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

K čl. 6/8 USNESENÍ č. ZM 2-57/18 

ZM ukládá ST provést písemné jmenování členů pracovní skupiny Koupaliště a zabezpečit 
zveřejnění vč. jejího obsazení na webových stránkách města. 

 Odpovídá: ST, Provede: OSÚ, Termín: 31.12.2018 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
6/9 Rozdělení gescí ST a MST ve volebním období 2018 - 2022 

Identifikace: 

ST a MST předkládají informaci o rozdělení jejich gescí ve volebním období 2018 - 2022 k 
jednotlivým oblastem výkonu samosprávných činností v rámci města Nové Město nad Metují. 

Odůvodnění: 

Pro efektivní komunikaci radních, zastupitelů a veřejnosti s vedením města je vhodné znát 
rozdělení gescí mezi ST a MST. 

Vysvětlení: Hable Petr - starosta 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 

K čl. 6/9 USNESENÍ č. ZM 2-58/18 

ZM bere na vědomí informaci o tom, jak jsou pro volební období 2018 - 2022 rozděleny gesce k 
jednotlivým oblastem výkonu samosprávných činností v rámci města Nové Město nad Metují mezi 2 
uvolněné zastupitele, tj. ST a MST - viz příloha k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 35 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

 
 
6/10 Určený zastupitel města pro územní plánování 2018 - 2022 

Identifikace: 

Pro volební období 2018 - 2022 je potřeba schválit určeného zastupitele pro spolupráci s 
pořizovatelem a zpracovatelem územního plánu Nové Město nad Metují. Dle zvyklostí a 
zkušeností z předchozích období je nejvhodnější uvolněný zastupitel, ST nebo MST. V 
minulém volebním období tuto funkci vykonával p. Petr Hable. 

Odůvodnění: 

RM doporučuje do funkce určeného zastupitele pro územní plánování pro volební období 
2018 - 2022 schválit ST, p. Petra Hableho. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Po přečtení identifikace reagoval p. Jarolímek s tím, že souhlasí, že je to pro uvolněného 
zastupitele, ale blíže k tomu má dle gesce MST. ST reagoval s tím, že bude velmi rád, pokud 
se toho ujme někdo jiný. MST - jednal o tom se ST, ale vzhledem k objemu práce související s 
jeho gescí, je rád, že tuto funkci je ochoten vykonávat ST. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel 
se. 

K čl. 6/10 USNESENÍ č. ZM 2-59/18 

ZM schvaluje pro volební období 2018 - 2022 p. Petra Hableho do funkce určeného zastupitele pro 
územní plánování. 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
6/11 Zastoupení města v obchodních společnostech 2018 - 2022 

Identifikace: 

Město Nové Město nad Metují má své podíly v obchodních společnostech a je zastoupeno v 
orgánech těchto společností. Zároveň je určena vždy osoba, která město zastupuje na 
valných hromadách těchto společností a ta musí mít zároveň stanoveného náhradníka. Na 
začátku nového volebního období je vhodné provést revizi tohoto zastoupení a schválit 
(jmenovat) osoby, které budou město zastupovat ve volebním období 2018 - 2022. Zájmem 
města je to, že má zastoupení v představenstvu či dozorčí radě a obvykle tam bývá 
zastoupeno uvolněnými zastupiteli, tj. ST a MST, nebo radním či jiným zastupitelem. Při 
změnách zastoupení města v orgánech společnosti oproti současnému stavu, je navrhovaná 
změna, po schválení v ZM, oficiálně městem oznámena dané společnosti a je vyřešena na její 
nejbližší valné hromadě. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 36 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

K čl. 6/11 USNESENÍ č. ZM 2-60/18 

ZM schvaluje pro volební období 2018 - 2022 zastoupení města v orgánech obchodních 
společností, kde má město majetkový podíl a dále schválit pro stejné období i osoby, které město 
zastupují na valných hromadách těchto společností, a to vč. náhradníků takto: 
Vodovody a kanalizace Náchod a. s.: do představenstva Petr Hable a jako zástupce města na 
valných hromadách Ing. Libor Hovorka, náhradníkem za něj Petr Hable s tím, že ke změně 
zastoupení města v představenstvu dojde na nejbližším řádném zasedání valné hromady 
společnosti Vodovody a kanalizace Náchod a. s.  
Skládková společnost Horní Labe a. s.: do představenstva Ing. Martin Prouza a do dozorčí rady Mgr. 
Josef Hylský, jako zástupce na valných hromadách Petr Hable a náhradníkem Ing. Libor Hovorka s 
tím, že ke změně zastoupení města v dozorčí radě dojde na nejbližším řádném zasedání valné 
hromady společnosti Skládková společnost Horní Labe a. s. 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
6/12 Zastoupení města v různých uskupeních 2018 - 2022 

Identifikace: 

Pro volební období 2018 - 2022 je třeba aktuálně doporučit ZM nominaci zastoupení města v 
různých svazech a dalších organizacích, kde je město členem. Jde o zastoupení v těchto 
institucích: 1/ Dobrovolný svazek obcí Region Novoměstsko (zkratka: DSO RN); 2/ Svaz 
historických sídel Čech, Moravy a Slezska (zkratka: SHS ČMS); 3/ Svaz měst a obcí ČR 
(zkratka: SMO ČR); 4/ Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis; 5/ 
Asociace měst pro cyklisty; 6/ Sdružení vlastníků obecních a soukromých lesů a 7/ Místní 
akční skupina Pohoda venkova. Podrobnosti o dosavadním zastoupení viz příloha k tomuto 
bodu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Po přečtení identifikace bodu vystoupila PhDr. Kulhavá s dotazem na důvody, proč je 
navrženo vystoupit z Asociace měst pro cyklisty, když město má zájem dále budovat spousty 
cyklostezek? ST - osobně v členství neviděl přínos. Doplnil TAJ s informacemi o významu 
tohoto uskupení např. v oblasti získávání dotací či možnosti ovlivňovat tvorbu finančních 
zdrojů na oblast cyklistiky. Poté odsouhlaseno. Hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Jeden 
zastupitel nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. 
 

K čl. 6/12 USNESENÍ č. ZM 2-61/18 

ZM schvaluje pro volební období 2018 - 2022 delegaci zastoupení města v různých svazech a 
dalších organizacích, kde je město členem, takto: 1/ Dobrovolný svazek obcí Region Novoměstsko 
(zkratka: DSO RN) - zástupce: p. Petr Hable, náhradník: Ing. Libor Hovorka; 2/ Svaz historických 
sídel Čech, Moravy a Slezska (zkratka: SHS ČMS) - zástupce: Ing. Libor Hovorka, náhradník: p. 
Petr Hable; 3/ Svaz měst a obcí ČR (zkratka: SMO ČR) - zástupce: p. Petr Hable, náhradník: Ing. 
Libor Hovorka;  4/ Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis - zástupce: 
Ing. Libor Hovorka, náhradník: p. Petr Hable; 5/ Sdružení vlastníků obecních a soukromých lesů - 
zástupce: David Rek, DiS., náhradník: p. Petr Hable; 6/ Místní akční skupina Pohoda venkova - 
zástupce: Ing. Libor Hovorka, náhradník: p. Petr Hable. 
ZM schvaluje ukončení členství města v Asociaci měst pro cyklisty. 

HLASOVÁNÍ - pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 37 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

6/13 Zápis č. 12 z jednání Kontrolního výboru + Závěry z kontrolního šetření 

Identifikace: 

ZM je v příloze tohoto bodu předložen Zápis č. 12 z jednání KV z kontroly provedené v 
uplynulém volebním období a Závěry z kontrolního šetření prováděného na základě usnesení 
č. ZM 125-7711/18 včetně uvedeného doporučení. 

Odůvodnění: 

Povinnost předkládat zápisy ze zasedání KV vyplývá z § 119 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 

K čl. 6/13 USNESENÍ č. ZM 2-62/18 

ZM bere na vědomí Zápis č. 12 z jednání Kontrolního výboru ustaveného pro volební období 2014 - 
2018 a Závěry z provedeného kontrolního šetření včetně uvedeného doporučení dle přílohy k 
tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

 6/14 Oznámení společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., o cenách vodného a 
stočného na rok 2019 

Identifikace: 

Představenstvo akciové společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., projednalo dne 
22.11.2018 kalkulaci cen vodného a stočného na rok 2019 a vyhlašuje ode dne 01.01.2019 
tyto ceny - viz příloha k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. Hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Jeden zastupitel nebyl přítomen při 
hlasování v jednacím sále. 

K čl. 6/14 USNESENÍ č. ZM 2-63/18 

ZM bere na vědomí cenu vodného a stočného na rok 2019 vydanou společností Vodovody a 
kanalizace Náchod, a. s., ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
6/15 Otevřený dopis a žádost p. [osobní údaj odstraněn] ve věci článku v novinách 
ECHO 

Identifikace: 

Opakovaný "otevřený dopis" a žádost p. [osobní údaj odstraněn] ve věci článku v novinách 
ECHO viz příloha k tomuto bodu. Vzhledem k tomu, že p. [osobní údaj odstraněn] ve svém 
opakovaném podání neuvádí žádné nové skutečnosti, považuje ST své vystoupení na 25. 
řádném veřejném zasedání ZM dne 20.09.2018 za dostatečné (viz příloha k tomuto bodu). 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 38 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

ST - doplnil, že se s p. [osobní údaj odstraněn] sešel (na doporučení RM). Hlasováno - 20 pro, 
0 proti, 0 zdržel se. Jeden zastupitel nebyl přítomen při hlasování v jednacím sále. 

K čl. 6/15 USNESENÍ č. ZM 2-64/18 

ZM bere na vědomí Otevřený dopis a žádost p. [osobní údaj odstraněn] ve věci článku v novinách 
ECHO ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - pro: 20, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 1 - bylo přijato 

  
6/16 Zápis č. 11 z jednání KV ze dne 17.09.2018 

Identifikace: 

Zápis č. 11 z jednání KV - viz přílohy k tomuto bodu. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Bez rozpravy. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 

K čl. 6/16 USNESENÍ č. ZM 2-65/18 

ZM bere na vědomí Zápis č. 11 z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad 
Metují, ve znění přílohy k tomuto bodu. 

HLASOVÁNÍ - pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
7/1 Poděkování zastupitele Mgr. Josefa Hylského 

Odůvodnění: 

Zastupitel pan Mgr. Hylský poděkoval p. Jiřímu Škodovi a všem, kteří se spolupodíleli na 
úpravě hřiště v lokalitě na Františku nad prodejnou potravin Verner. Práci odváděli ve svém 
volném čase, svépomocí a zdarma. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

ST doplnil, že toto poděkování patří i pracovníkům TS, kteří se na akci spolupodíleli. 

  
7/2 Poděkování zastupitelky Mgr. Ireny Kupkové 

Odůvodnění: 

Zastupitelka paní Mgr. Irena Kupková poděkovala RM i ZM za velice vstřícný přístup vůči 
školám a jejich potřebám. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

 
 
 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 39 
 

ZÁPIS Z PORADY ZM  2   

Tisk: 20.12.2018 

 
 
Z podrobnějšího projednání: 

Vzhledem k tomu, že nikdo další se do diskuse nepřihlásil, tak ST ve 21:50 ukončil řádné 
veřejné zasedání ZM 2 ve volebním období 2018 - 2022 a popřál všem krásné Vánoce a 
mnoho štěstí a zdraví v roce 2019. 
 
 
 
 
 

 
 
 

Ing. Libor Hovorka 
místostarosta 

 Petr Hable 
starosta 

 

 
 
 
Čas ukončení jednání ZM 2 v 21:50 hodin. 
 
Příští ZM 3 se bude konat dne 21.02.2019 v přednáškovém sále Městské knihovny Nové Město 
nad Metují od 16:00 hodin. 

 


